

Declaración de Responsabilidad

El presente documento contiene información veraz sobre el desarrollo del negocio de METALURGICA PERUANA S.A. durante el año 2018. Sin perjuicio de la responsabilidad que compete al emisor, los firmantes se hacen responsables por su contenido conforme a los dispositivos legales aplicables

Lima, 01 de abril del 2019

Enrique Gubbins Bovet
Presidente del Directorio

Mensaje del Presidente del Directorio

Señores Accionistas,

Tengo el agrado de presentar los Estados Financieros Auditados y Memoria Anual de nuestra empresa para el período 2018.

A nombre del Directorio y mío, deseo expresar nuestro agradecimiento a los clientes, proveedores e instituciones financieras, por la confianza depositada en la empresa; en especial, a todo el personal que demostró esfuerzo y dedicación para alcanzar los objetivos que nos hemos trazado.

Enrique Gubbins Bovet
Presidente del Directorio

Información Gerencial al 31 de Diciembre del 2018

Fecha de Constitución:

12 de mayo de 1960

Plazo de Duración:

Indefinido

Objeto Social:

Industria Metalúrgica en General. Pudiendo desarrollar todas las actividades relacionadas con dicha industria y que el Directorio apruebe, así como realizar inversiones en otras empresas que sean acordadas por el Directorio.

Inicio de Operaciones:

1 de julio de 1964

Inscripción Registral:

Partida 11035796 del Registro de Personas Jurídicas de Lima.

Giro Propio, Clase CIU:

2731

Incentivos:

Ley General de Sociedades

Domicilio Social:

Jr. Placido Jiménez 1051 - Lima.

Contacto:

Telf.: 385-1926

Fax: 385-2082

Capital Suscrito y Pagado

DENOMINACIÓN	CLASE	VALOR NOMINAL	NÚMERO DE ACCIONISTAS	CAPITAL SUSCRITO	CAPITAL PAGADO
Acciones	Comunes	S/1.00	37,116,325	37,116,325	37,116,325
Acciones	Inversion	S/1.00	115,381	115,381	115,381

Principales Accionistas

ACCIONISTAS	ORIGEN	N° DE ACCIONES	%
Sudamericana de Fibras S.A.	Perú	16,238,393	43.75
Inversiones Aegis S.A.	Chile	10,604,663	28.57
South American Mineral INC.	Panamá	5,633,728	15.18
Spring Crest Ltd.	Bahamas	4,639,541	12.50
TOATAL		37,116,325	100.00%

Directorio y Gerencias

Directorio

Enrique Gubbins Bovet
Presidente

Juan Enrique Rassmuss
Vicepresidente

Edward Nicholson
Joanne Patricia Avery
Gonzalo Ríos
Directores

Gerencias

Eduardo Carriquiry
Gerente General

Jan Carlos De Almeida
Gerente de Operaciones

Representante Bursátil

Alexander Torres
Jefe Legal

Directorio

Enrique Gubbins Bovet: Presidente del Directorio, Ingeniero Industrial. También es Presidente del Directorio de Sudamericana de Fibras S.A. y Director de varias empresas del sector Retail, Financiero y Educativo.

Juan Enrique Rassmuss: Vicepresidente del Directorio, Ingeniero Industrial. Desempeña el cargo desde el año 2002. Adicionalmente, también es Director de Sudamericana de Fibras S.A. y de otras empresas a nivel Latinoamericano, incluyendo Invercap, holding controladora de la Compañía de Aceros del Pacífico en Chile.

Edward Nicholson: Director, de nacionalidad Inglesa, Título en Banca y Finanzas Internacionales, Contador. Ejerce el cargo desde el 2007. Ha desempeñado diversos altos cargos a nivel internacional tales como: Asesor Senior de McKinsey & Co. para América Latina; Director y Vice Presidente de distintas áreas del Barclays Bank; Socio Director de Mercator Partnership Ltd.

Joanne Patricia Avery: Directora, de nacionalidad Inglesa, Título en Filosofía de la Universidad de Cambridge. Ejerce el cargo desde el 2011. También es directora en Sudamericana de Fibras S.A. Desempeñó gran parte de su carrera en Asia en el grupo Swire para luego pasar a Deutsche Bank. Posteriormente desarrolla su carrera en Consultoría de Gestión viniendo a latinoamericana con la empresa Knox d'Arcy.

Gonzalo Ríos Díaz: Director, de nacionalidad Española, Ingeniero Electrónico y MBA de MIT. Ejerce el cargo desde el 2014. Ha desempeñado altos cargos gerenciales en Banco de Chile, Falabella, McKinsey & Co e IBM en Latinoamérica, además de ser Director y Consultor de empresas.

Gerencia

Eduardo Carriquiry: Gerente General desde el 1 de noviembre del 2013, Ingeniero Industrial de la Universidad de Lima con Maestría en Investigación de Operaciones de la Universidad de Pittsburgh. Anteriormente fue Gerente General de Ajeper S.A., Vicepresidente de PepsiCo Inc para la Región Andina, y Gerente de Retail en Ripley Perú.

Jan Carlos De Almeida: Gerente de Operaciones desde marzo de 2015. Ingeniero Metalúrgico egresado de la Universidad Pandiá Calógeras, Maestría en Ingeniería de Materiales, UNESP y MBA en Gestión Empresarial en Universidade Federal Fluminense. Anteriormente fue Gerente de Producción en Sifco Metals, Jefe de Fundición en Gerdau, Gerente de Negocios en Amsted – Maxion.

Vinculación o Consanguinidad entre Miembros del Directorio y Plana Gerencial

El señor Juan Enrique Rassmuss y la señora Joanne Patricia Avery son cónyuges.

RESULTADOS Y EVOLUCIÓN DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NEGOCIO

Señores Accionistas:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades y en el Estatuto, el Directorio cumple con someter a su aprobación la Memoria, el Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultados Integrales correspondientes al ejercicio que terminó el 31 de diciembre del 2018. Los Estados Financieros han sido certificados por auditores externos independientes, en esta oportunidad por los señores auditores Ernst & Young en Perú.

VENTAS Y MERCADO

La facturación total de la empresa durante el año 2018 fue de S/ 151 millones, 31% menor a la registrada durante el 2017. Este resultado es consecuencia de que por limitaciones de zonificación, Mepesa dejó de producir y comercializar bolas fundidas en setiembre de 2017, línea que históricamente representaba más del 60% de la facturación de la Empresa. Por otro lado, la venta de los negocios remanentes de bolas laminadas y piezas de desgaste, crecieron en 56% y 9%, respectivamente, alcanzando nuevos records históricos de facturación.

EVOLUCIÓN DE VENTAS

(miles de S/.)

Línea Continua	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Bolas Laminadas			433	8,678	8,389	20,480	27,073	12,427	19,423	30,277
Piezas	53,539	45,599	49,106	57,914	61,278	66,800	66,563	76,912	81,804	89,532
Otros	4,663	5,302	2,063	2,714	2,326	4,029	5,103	10,904	35,710	31,464
TOTAL	58,202	50,901	51,602	69,306	71,993	91,309	98,739	100,243	136,937	151,273
Variación anual	-1%	-13%	1%	34%	4%	27%	8%	2%	37%	10%

Línea Discontinua	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Bolas Fundidas	126,724	134,730	132,663	145,478	130,099	150,616	144,916	139,859	80,935	65
Variación anual	7%	6%	-2%	10%	-11%	16%	-4%	-3%	-42%	-100%

TOTAL	184,926	185,631	184,265	214,784	202,092	241,925	243,655	240,102	217,872	151,338
Variación anual	5%	0%	-1%	17%	-6%	20%	1%	-1%	-9%	-31%

Ventas por línea

En cuanto a la composición de ventas en el año 2018 según línea de negocio, la venta de Bolas laminadas representó el 20%, mientras que la de piezas representó el 59%. El 21% restante correspondió a venta de mercadería sobrante, relacionada con el cierre de nuestra línea de bolas fundidas en setiembre de 2017.

Inversiones

Los principales activos de la sociedad se encuentran en la planta industrial ubicada en Jr. Plácido Jiménez 1051, Cercado de Lima. Los activos son usados en la producción de

bolas laminadas y piezas de acero fundido. El valor contable de los activos netos de la sociedad asciende a S/.106,551,552

Durante el 2018 se hicieron diversas adquisiciones de equipos menores en todas las líneas de negocio, y una fuerte inversión en mantenimiento de nuestra planta en general. Nuestra empresa invirtió alrededor de S/.4.0 millones en equipos durante el 2018, y destinó un monto cercano a los S/. 3.6 millones para gastos de mantenimiento y reparaciones mayores, siguiendo su estrategia de garantizar la continuidad operacional para acompañar las necesidades de nuestros clientes. Dichas inversiones y gastos fueron financiados principalmente con fondos propios.

Durante el 2019 se espera también continuar invirtiendo fuertemente en el mantenimiento preventivo de nuestros equipos, para mantener la confiabilidad lograda en nuestra operación.

Perspectivas para el 2019

Las perspectivas del sector minero y de los fabricantes de equipos originales para molienda y chancado se presentan alentadoras en 2019. Aparte de los mayores consumos que las expansiones mineras locales ya están generando, hay varios proyectos a nivel regional y mundial que incrementarán la demanda por los productos que fabricamos.

En este contexto, Mepsa llegó a un acuerdo con la Compañía Aceros Chilca S.A para que sea su comercializador exclusivo de bolas laminadas y piezas de desgaste a partir de mayo 2018.

Como consecuencia de lo anterior Mepsa estará enfocada en el 2019 en incrementar su productividad y reducir los costos de producción, además de ajustar su estructura organizacional para adaptarse a la nueva estructura de negocio y reducir los gastos fijos de la Empresa como medidas claves para sostener su rentabilidad.

Hechos de Importancia

- Con fecha 15 de febrero del 2018 se comunicó la aprobación de los estados financieros intermedios del 4to trimestre del 2017
- Con fecha 21 de marzo del 2018 se comunicó la notificación de la ordenanza Nro 2083 de la municipalidad metropolitana de Lima en la cual se declara desfavorable la petición de cambio de zonificación
- Con fecha 02 de abril del 2018 se comunicó la aprobación de los estados financieros anuales del 2017 auditados, memoria anual 2017, designación de auditores externos.
- Con fecha 06 de abril del 2018 se comunicó la elección de directorio 2018, remuneración de directorio y conformación de comité ejecutivo.

- Con fecha 11 de abril del 2018 se comunicó la Valorización de acciones de Inversión para OPR.
- Con fecha 30 de abril del 2018 se comunicó los EEFF al 1er trimestre de 2018.
- Con fecha 28 de mayo del 2018 se comunicó el encargo de la comercialización de los nuestros productos a la firma Aceros Chilca SAC.
- Con fecha 18 de julio del 2018 se comunicó la actualización de informe de valorización PwC.
- Con fecha 19 de julio del 2018 se comunicó que el Directorio aprobó presentar una nueva solicitud para el cambio de zonificación del terreno conforme la nueva normativa municipal.
- Con fecha 25 de julio del 2018 se comunicó la aprobación de OPR de acciones de inversión.
- Con fecha 30 de julio del 2018 se comunicó los EEFF al 2do trimestre de 2018.
- Con fecha 04 de septiembre del 2018 se comunicó:
 - Aceptar la renuncia como Gerente de Administración y finanzas y revocar poderes ante la SMV como Representante Bursátil del Sr. Álvaro Becerra Estremadoyro.
 - Revocar la designación de Representante Bursátil suplente ante la SMV del Sr. Alexander Torres Jara y nombrarlo como representante Bursátil titular.
 - Nombrar como representante Bursátil suplente ante la SMV al Sr. Jan Carlos De Almeida.
- Con fecha 10 de setiembre del 2018 se respondió consultas respecto a nuestro Buen Gobierno Corporativo.
- Con fecha 17 de septiembre del 2018 se comunicó el cierre de la primera etapa de la OPR de acciones de inversión.
- Con fecha 17 de septiembre del 2018 se comunicó la respuesta al circular 381-2018-SMV/11.1 que hacía preguntas referentes a nuestra auditoría interna.
- Con fecha 28 de septiembre del 2018 se comunicó la publicación del aviso de reiteración de la OPR de acciones de inversión.
- Con fecha 29 de octubre del 2018 se comunicó la finalización del proceso de oferta de redención de acciones de inversión
- Con fecha 31 de octubre del 2018 se informa los EEFF al 3er Trimestre del 2019.
- Con fecha 29 de noviembre del 2018 se comunicó el fin del proceso de consignación de pago por la OPR.

Grupo Económico y Empresas Afiliadas

La empresa pertenece al Grupo Sudamericana de Fibras (Cayman) Ltd., a través de su principal accionista Sudamericana de Fibras S.A.

Valores en Circulación (Inscritos en el Registro Público de Acciones)

METALURGICA PERUANA S.A. - MEPSA

Renta Variable

Codigo ISIN	Nemonico	Año-Mes	COTIZACIONES 2018				Precio Promedio S/
			Apertura S/	Cierre S/	Maximo S/	Minimo S/	
PEP449005003	MEPSA 1	2018-1	2.10	2.10	2.10	2.10	2.10
PEP449005003	MEPSA 1	2018-2	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-3	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-4	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-5	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-6	1.38	1.38	1.38	1.38	1.38
PEP449005003	MEPSA 1	2018-7	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-8	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-9	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-10	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-11	-	-	-	-	-
PEP449005003	MEPSA 1	2018-12	-	-	-	-	-

Principales Indicadores Financieros

Al cierre de 2018, la Compañía mantiene su tendencia de mejora continua y sostenible en el ámbito económico, de desarrollo humano y del medio que nos rodea.

Resultados

En el año 2018 nuestra facturación fue de S/. 151.3 millones, (10% mayor a lo registrado durante el 2017). El EBITDA logrado por la compañía llegó a -S/. 14.7 millones. El resultado estuvo afectado por baja de suministros diversos por S/. 3.5 millones, desvalorización de productos terminados y suministros diversos por S/. 4.1 millón y por baja de productos terminados por S/.3.2 millones.

El resultado económico fue negativo, con una Utilidad Operativa de -S/.23.2 millones (vs. -S/.19.8 millones en el 2017). El Resultado Neto fue de -S/. 27.5 millones (vs. una pérdida de S/ 13.4 millones en el 2017).

Comparativo de Resultados

	2017	2018	% Cambio
IngresoS Totales (miles S/)	136,925	151,273	10%
Utilidad Bruta (miles S/)	-277	-2,874	-938%
Utilidad Operativa (miles S)	-19,812	-23,169	-17%
Utilidad Neta (miles S/)	-13,421	-27,528	-105%

La Empresa registró un flujo de efectivo negativo por las actividades de operación de S/. 3,2 millones, y un flujo negativo de inversión por S/. 28.8 millones, explicado por la recompra de acciones de inversión por S/.25.6 millones, los cuales fueron cubiertos con el saldo inicial de efectivo del período anterior y deuda financiera. El flujo de efectivo financiero fue positivo en S/. 30 millones debido al aumento de financiamientos con empresas relacionadas. Este flujo determinó un saldo final de caja de S/. 1 millones al final del período.

La Compañía mantiene financiamiento bancario de corto plazo para el financiamiento del capital de trabajo y ha continuado reduciendo el saldo de su deuda estructural.

Liquidez

La Compañía generó un EBITDA negativo de S/. 14.6 millones en el 2018. El Capital de Trabajo fue negativo en S/. 14.6 millones.

La liquidez corriente se situó en 0.82. Asimismo, el indicador de liquidez ácida mostró una mejora con relación al 2017, acabando el año en 0.30.

	2017	2018	% Cambio
Liquidez Corriente	0.95	0.82	-14%
Liquidez Acida	0.27	0.30	11%
Capital de Trabajo (miles S/)	-4,772	-14,622	-206%
EBITDA	-17,949	-14,693	18%

Rentabilidad

Los ratios de rentabilidad operativa registraron un deterioro durante el 2018.

	2017	2018	% Cambio
Operativa S/ Ventas	-14%	-15%	-7%
Neta S/ Ventas	-6%	-18%	-200%
Neta S/ Patrimonio	-15%	-76%	-407%

Endeudamiento

El endeudamiento patrimonial de la empresa se incrementó en 192% frente al 2017, al situarse en 3.82 veces, como consecuencia de la recompra de acciones de inversión que redujo el valor del patrimonio.

	2017	2018	% Cambio
Patrimonial	1.31	3.82	192%
Patrimonial a CP	1.10	2.26	105%
Patrimonial a LP	0.22	1.57	614%
Cobertura de intereses	-8.37	-3.61	-57%

El endeudamiento patrimonial a corto plazo se incrementó en 105%, situándose en 2.26 veces. El endeudamiento patrimonial a largo plazo también se incrementó con relación al año precedente, situándose en 1.57 veces. La Empresa mantiene al día todas sus obligaciones financieras. El indicador de cobertura de intereses se situó en -3.61 veces.

La empresa mantiene diversos préstamos y garantías con diversas entidades, como se especifica en los Estados Financieros. Las líneas de operaciones y préstamos bancarios de corto plazo que mantenemos con entidades financieras se detallan a continuación:

BANCO	LINEA	GARANTIAS
BCP	IMPORTACIONES EXPORTACIONES CAPITAL DE TRABAJO FACTORING ELECTRONICO	PRENDA INDUSTRIAL DOCUMENTOS

SCOTIABANK	IMPORTACIONES EXPORTACIONES CAPITAL DE TRABAJO FACTORING	PRENDA INDUSTRIAL DOCUMENTOS
CONTINENTAL	IMPORTACIONES EXPORTACIONES CAPITAL DE TRABAJO	PRENDA INDUSTRIAL DOCUMENTOS
GNB	CAPITAL DE TRABAJO	N/A
SANTANDER	COMERCIO EXTERIOR FACTORING	N/A

Garantías

Las garantías para nuestros créditos bancarios de mediano plazo son las siguientes:

DEUDA BANCARIA L/P	OPERACIÓN	VCTO	GARANTIAS
BANCO CONTINENTAL	LEASING	2019	ACTIVOS

La empresa cumple oportunamente con todas sus obligaciones financieras.

Desarrollo Sostenible de Nuestro Equipo

En MEPSA nos esforzamos día a día por convertirnos en un mejor lugar para trabajar, donde los trabajadores se sientan retribuidos por su esfuerzo y partícipes en los cambios y mejoras de la empresa.

Nuestros Compromisos Organizacionales:

- Compromiso laboral, creando y fomentando condiciones que alientan la permanencia de los colaboradores.
- Compromiso de Generación de oportunidades, proponiendo desafíos profesionales y nuestros.
- Compromiso de Incentivar, reconocer el esfuerzo y la capacidad individual.

Nuestro Equipo

A diciembre del 2018 trabajan 284 colaboradores.

Evolución de Dotación de Personal

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Empleados	104	117	116	125	115	124	120	88	84
Obreros	291	360	404	399	352	337	303	219	200
Interlab	64	29	23	28	2				
Total	459	506	543	552	469	461	423	307	284

Capacitaciones

Consideramos que la capacitación es de suma importancia pues contribuye al desarrollo personal y profesional de nuestros colaboradores. Durante el 2018 contamos con la participación de 1,106 colaboradores en capacitaciones externas e internas brindadas por la organización. Asimismo, desarrollamos programas integrales para mejorar las competencias técnicas como:

Operaciones:

- Operación Segura de Grúas Puente y Montacargas.
- Seguridad en uso de abrasivos.
- Operación segura de puente grúa.
- Liderazgo.
- Metrología.

Talento Humano:

- Evaluación de puestos.
- Equidad Salarial.

Comercial:

- Entrenamiento en software de Ansys y Rockys.
- Taller de Conminución.

Supply Chain

- Diplomado en Lean Supply Chain.
- Gestión y optimización de centro de distribución y transporte.

Trabajamos planes de capacitación con cada gerencia cubriendo las áreas de oportunidad encontradas. Las horas de capacitación correspondiente al año 2018 han sido de 16,006.

Evaluación de Desempeño

Con base a la evaluación de desempeño y los planes de carrera promovimos a 16 colaboradores en nuestra empresa.

CATEGORIA	TOTAL
EMPLEADOS	10
OBREROS	06
TOTAL	16

Remuneraciones y Bonos

Durante el año 2018 participamos del estudio salarial de mercado, el mismo que es marco de referencia para conocer nuestra posición salarial en empresas de igual dimensión, ubicando nuestra banda salarial en el promedio y el 25% superior.

En el mes de enero, con base a los resultados de la encuesta de remuneraciones y la evaluación de desempeño, realizamos un incremento en la remuneración del personal operario y en el mes de abril al personal empleado en merito a su compromiso con las funciones encomendadas y con el cumplimiento de objetivos de la organización.

Clima Laboral

En el mes de julio realizamos la medición de Clima Laboral, lo que permitió tener un panorama real sobre el estado del clima en la Organización. El resultado de la evaluación fue positivo, mostrando una mejora de 5 puntos en el resultado global con relación a la encuesta llevada a cabo el 2017. El estudio alcanzo a cubrir la siguiente muestra:

Nro. de Encuestados	270 personas
Alcance Conseguido	98%
Promedio Global de Satisfacción	81

La dimensión que creció en más de 10ptos. en comparación al 2017, fue Imparcialidad la cual contiene 3 subdimensiones muy importantes para nuestra empresa, estas son “Equidad de Recompensas”, “Ausencia de Favoritismo” y “Justicia”.

Desarrollo Sostenible de Nuestro Entorno

Durante el 2018 se realizaron las siguientes actividades:

PAMA

- Cumplimos con los compromisos asumidos en el Programa de Adecuación y Manejo Ambiental (PAMA).
- Reportamos oportunamente a las instancias competentes los resultados de nuestro desempeño ambiental, cumpliendo con las obligaciones de:
 - Remitir semestralmente los informes de mantenimiento del PAMA al OEFA de acuerdo ley.
 - Remitir trimestralmente informes de monitoreo ambiental al OEFA de acuerdo a ley.
 - Remitir trimestralmente los Manifiestos de Residuos Sólidos Peligrosos al OEFA y al PRODUCE, de acuerdo a ley
 - Remitir a la Autoridad Nacional del Agua (ANA) los informes semestrales del monitoreo ambiental de efluente doméstico tratado en nuestra Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) correspondientes al 2018.
 - Realizar de manera trimestral, el mantenimiento de la PTAR (Limpieza y desinfección de los componentes de la planta de tratamiento; pintado y resanado de redes y barandas).
 - Remitir a la Autoridad Local del Agua – Chillón / Rímac / Lurín (ALA) el consumo (m³) de agua correspondiente al 2018.

RECICLAJE

- Continuamos con la reutilización del agua tratada de los efluentes domésticos, destinándose el 100% de los mismos para el riego de vías del patio de chatarra como medida de control de la emisión de polvos, así como para el mantenimiento y conservación de las áreas verdes.
- Gestionamos la recuperación y comercialización de cilindros metálicos y cubitanques (tanques IBC's) a razón 487 y 370 unidades anuales respectivamente, a través de Empresas Prestadoras de Servicio de Residuos Sólidos (EPS-RS), registradas ante DIGESA, para la limpieza, recuperación y reúsos de dichos contenedores, generando ingresos para la empresa.
- Reutilizamos 178.290 TN de polvillo (humos de hornos de arco eléctrico) en la construcción de muros para dividir las zonas de operaciones, eliminando el riesgo de toxicidad a través del método de solidificación.

AREAS VERDES

- Propagamos varias especies de plantas como spatifilium, hemerocallis, yedras y aglaonema. De originalmente 40 plantas ya se tienen más de 200 de cada una de las especies mencionadas.
- Continuamos con propagación de albahaca para mitigar la presencia de mosquitos provenientes del cementerio “Padre Eterno”, instalación colíndate a nuestra planta.
- Continuamos con el mantenimiento (fumigación, abonado y riego) y crecimiento de nuestras áreas verdes.
- En el patio de chatarra mantuvimos las plantaciones de frutas como manzanas, higos, plátanos, membrillos, pacaes, chirimoyas, peras y castañas.

Cumplimiento de Buen Gobierno Corporativo

Sección A: Carta de Presentación

En sesión de Directorio de fecha de 29 de agosto de 2014, se acordó aprobar las Normas Internas de Conducta para el cumplimiento del Reglamento de Hechos de Importancia e Información Reservada de acuerdo a la Resolución SMV N° 005-2014/SMV/001 del 17 de marzo del 2014.

Dichas Normas Internas de Conducta aplican a La Sociedad en el ejercicio de sus actividades, sus accionistas, directores, representantes, gerentes, trabajadores y las personas naturales que directa e indirectamente estén relacionados a ellas.